HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CHỨNG NHẬN SÁNG KIẾN

HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHỨNG NHẬN

 Sáng kiến: Tích hợp phương pháp truyền thống và hiện đại

trong giáo dục đạo đức học sinh hiện nay

 Của tác giả:        TÔ THANH VIỆT

 Chức danh:       Giáo viên

 Đơn vị công tác: Trường THCS Cát Thắng, huyện Phù Cát

 Giải pháp trên đã được áp dụng từ năm học 2020 - 2021 đem

lại hiệu quả trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

 Được công nhận là sáng kiến có phạm vi ảnh hưởng trong toàn

tỉnh Bình Định năm học 2020 - 2021 theo Quyết định số 4106/QĐ-

UBND ngày 07/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

Vào sổ sáng kiến

Số: 50-2021/CNSK

 Bình Định, ngày 08 tháng 10 năm 2021

TM. HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Lê Công Nhường

Giấy chứng nhận sáng kiến số: 50-2021/CNSK

1. Tóm tắt nội dung của sáng kiến

Đề ra một số biện pháp giáo dục đạo đức cho học sinh mà giáo

viên chủ nhiệm có thể áp dụng trong giai đoạn hiện nay khi lên lớp

các tiết hoạt động ngoài giờ lên lớp, tiết sinh hoạt lớp cuối tuần: Các

mẫu chuyện kể, phân tích giảng giải; Các dự án của học sinh sử dụng

các video giàu tính giáo dục đạo đức sâu sắc, giàu tính nhân văn; Sử

dụng phương thức thi đua giữa các tổ, lớp với nhà trường; Biện pháp

thân giáo, kết hợp với giáo viên bộ môn, phụ huynh học sinh, đội ngũ

tự quản của lớp và các tổ chức khác.

2. Lợi ích kinh tế - xã hội có thể thu được do áp dụng sáng

kiến

 Giúp học sinh định hình đúng hướng về đạo đức, hạnh kiểm,

chính trị cần có của công dân nước Việt Nam xã hội chủ nghĩa. Giúp

các em trở thành những công dân tốt, thành đạt xây dựng đất nước

giàu mạnh và nói không các tệ nạn xã hội mai sau; Giáo dục đạo đức

nhân cách một công dân tốt một thế hệ tốt thì ích lợi to lớn cho gia

đình và xã hội./.
.

 HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

GIẤY CHỨNG NHẬN SÁNG KIẾN

Bình Định 2021

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T09:08:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Xuân Trường<truonghx@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-20T14:33:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Công Nhường<nhuonglc@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T14:56:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<vp@skhcn.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!